guit eum , & dixit : Misereatur tui Domi-  
nus benedictus Deus . credo ei quòd ab ho-  
diernâ die nequaquam naufragium inci-  
das , vsquequò moriaris . Hoc verò tibi  
*Nauis in-  
instè pos-  
sefa perit.*

*Nauim ec-  
clesie eidē  
naufragio  
tradit.*

Quam recipiens , exiit Alexan-  
dfri : & affirmabat ipse nauclerus , assue-  
rans : Viginti diebus ac noctibus vehementi  
vento nauigauimus , non valentes omnino  
scire quòd islemus , neque per stellas , neque  
per loca , excepto quòd gubernator vide-  
bat illum patriarcham secum tenentem te-  
monem , & dicentem sibi : Ne timeas , be-  
ne nauigas . Igitur post vigesimam diem ap-  
paruimus in insulis Britanniaæ ; & descen-  
détibus nobis in terram , inuenimus illic fa-  
mem magnam . Cùm ergo dixisset pri-  
mo ciuitatis , quòd frumentum in nau port-  
aremus , dixit : Benè Deus adduxit vos .  
Quidquid vultis , eligite : aut per singulos  
modios numisma vnum , aut eiudem  
ponderis accipite stannum . Elegimus ita-  
que dimidium sic , & dimidium sic . Rem  
autem vadit dicere sermo , in expertis mu-  
nerum Dei incredibilem quidem & sine fi-  
de , his verò qui experientiam miraculi eius  
habent , credibilem atque acceptam . Nau-  
præterea Alexandriam cum gaudio reuersâ  
quieuimus in <sup>31</sup> Pentapolí ; & asportauit  
nauclerus de illo stanno , vt venumdaret  
illud . habebat enim illic antiquum socium  
in negotijs petentem ex eodem stanno .  
Dat ei in sacco quasi quinquaginta libras .

At ille volens probare speciem si bona es-  
set , soluit illud in igne , & inuenit argen-  
tum purum . Putauitque se esse tentatum ,  
& retulit ei saccum dicens : Deus indulgeat  
tibi . Numquid inuenisti me im postorem  
erga te , quia argentum pro stanno dedisti  
mihi ? Expauitcens verò de sermone illo  
nauclerus , dicit : Crede , ego pro stanno  
illud habeo . Si verò ille qui fecit de aquâ  
vinum , ipse per orationes patriarchæ fecit  
& stannum argentum , nihil mirum . Et vt  
satisfias , veni ad nauim , & videbis cetera  
istius metalli socia , quod accepisti . Ascen-  
dentes itaque , inuenierunt stannum argen-  
tum optimum factum . & non est peregrini-  
num miraculum , ô philochristi . Qui  
enim quinque panes multiplicauit , & rur-  
sus aquam Ægypti transmutauit in sanguinem ,  
& virgam in serpentem transmutauit , & transfluit flammarum in rorem ; faci-  
lius & hoc tam gloriosum miraculum  
operatus est , quatenus & famulum suum

*A Ioanne  
absente na-  
us dirigi-  
tur.*

*In Britan-  
niam ap-  
pellit.*

*Stannum  
in argenti  
conver-  
tur.*

*Ioan. 2.*

*Ioan. 6.*

*Exodi 7.*

*Dan. 3.*

ditaret, & nauclero misericordiam suam præstaret.

CAP. x.

Descendente sanctissimo isto viro aliquando in ecclesiam Dominico die, acceſſit ad eum homo, qui multas possederat facultates: & fures ingressi domum eius, despoliauerunt eum usque ad stramentum: & cum multa quæſtio eſſet facta, & non inueniſſet qui hæc perpetrauerant: compulſus eſt multâ nimis paupertate, deprecarī cum magnâ reuerentiâ sanctissimum illum patriarcham, dicens ei & calamitatem suam. Misertus ergo illius multūm (fuerat enim ex clarissimis & magnis principibus) dicit ad aurem illius cui aurum creditum erat, vt daret ei quindecim libras auri. Cum autem has daturus abiret, apprehendit consilium<sup>32</sup> logothetae & oeconomi: & ex diabolica operatione inuidentes, non dederunt ei niſi quinque libras.

*Quinque  
librae quin-  
que cente-  
narijs com-  
penſantur.*

Cum ergo reuerteretur de<sup>33</sup> collectâ idem honorabilissimus Archiepiscopus, dat ei in scriptis mulier vidua habens vnicum filium, <sup>34</sup> notitiam xenij quinque centeniorum auri. Cum autem suscepisset, & honorabile secretum dimisisset, conuocauit dispensatores, & dixit eis: Quot libras dedisti illi qui ad me accessit? Qui dixerunt: Domine, vt iussit sacratissima sanctitas vestra, quindecim libras. Cum autem cognouisset per inhabitantem in se gratiam, illos esse mentitos, adducit eum qui acceperat: & interrogauit eum, quid acceptipſſet? Illo vero dicente quinque libras, proferens de honorandâ manu suâ ille sanctus<sup>35</sup> pittacium, quod sibi traditum fuerat, dixit eis: A vobis exquirat Deus & illa alia decem centenaria: quoniam si dediffes quindecim libras, vt dixit humilitas mea, qui attulit quinque centenaria, quindecim daret. Et vt certos vos faciam, mittens adducam quæ has attulit. Et mittens duos venerabiles viros, vt accersirent reuerendam feminam, quæ in baptisterio pittacium ei porrexerat, cui & indicat, dicens: Benedictionem, quam Deus sibi offerendam misit in cor tuum, ferens tecum, veni ad humilitatem meam. Quæ cursim surgens, apprehendit vestigia sancti viri una cum quantitate auri. Cum ergo suscepisset ille patriarcha oblationem, & orasset super eam, & super filium eius sufficienter, dixit: Obsecro te<sup>36</sup> Nonna, hæc tantum voluisti dare Christo, an aliud aliiquid? Cum autem sensisset deiferum, illud quod fecerat cognouisse: tremore compressa, dixit: Per sanctas domini mei orationes, <sup>37</sup> & sanctum meum Mennam, quindecim centenaria scripseram in pittacio: & ante unam

*Fraudem  
ſuorū eleē-  
mofynas  
defrauda-  
tiūm diui-  
nitutis agno-  
scit.*

*Confirmat  
eam Nōna,  
quæ obla-  
tionem de-  
derat.*

horam cum starem in synaxi, vt darem hoc tibi domino meo, dissoluens illud, importunè legi. Ego enim indigna ancilla tua scripsi hoc propriâ manu, & inueni decem deleta à ſeipſo. Tunc stupefacta intra memetipsam, dixi: Utique non eſt voluntas Dei, vt dem niſi quinque. Dmittente autem patriarchâ reuerendam illam feminam, ceciderunt ad pedes eius dispensatores, qui transgressi ſunt voluntatem eius, petentes indulgentiam, & affirmantes nihil tale ſe ulterius acturos fore.

Intuens<sup>38</sup> Niceta patricius huius viri CAP. x.

virtutibus pleni magnanimitatem, & sine parcitate manum expansam, & tamquam ex fonte iugiter omnibus praefantem, instinctu quorumdam diabolum imitatum, ſubit ad sanctum, & dicit ei: Regnum arctatur, & pecuniâ eget. Iam, quia sine parcitate erogantur, quæ deferuntur tibi pecuniæ, da eas Imperio, da eas in publicum faccellum. Ille verò de hoc quod dictum fuerat, imperturbatus manens, dicit ad eum: Non iustum eſt, vt arbitror, domine Patrici, ea quæ supercaleſti Regi oblata ſunt, terrefri dare. Si verò & omnino tale aliquid iudicasti, crede, humilis Ioannes ex eis nummum non dabit tibi: ſed ecce sub humili lectulo meo eſt apotheca Christi: vt volueris, fac. Surgens itaque statim Patricius, vocat de suis hominibus qui portare deberent, & imponit ſuper eos pecunias totas, non relinquens ex eis niſi vnum centenarium. Et cum descenderent, qui portabant huiusmodi pecuniam, ascendebant quidam alij portantes pusillas lagunculas, habentes pecunias miſtas patriarchæ de Africâ, superscriptas alias quidem MEL OPTIMVM, alias autem MEL SINE FVMO. Cum ergo descendens Patricius legeret superscriptiones lagenarum, inſinuat patriarchæ vt ſibi mitteret de tali melle, quo ad opus ſuum vteretur. Nouerat enim eum mali eſſe immemorem. Ascendente igitur qui lagunculas habebat creditas, & responſa reddente, & indicante pecunias eſte pro melle in vasis: statim vere mitis paſtor miſit ei unam lagunculam, <sup>Ioannis</sup> superscriptam MEL OPTIMVM, faciens ei epifolium & pittacium, continens ita: Dominus qui <sup>ad Nicetam</sup> patricium. dixit: Non te deferam neque derelinquam, Heb. 13. fine mendacio eſt; & Deus verus: idcirco Ios. 1. Deum, qui omnibus eſcam & vitam præbet, homo corruptibilis constringere non potest. Vale. Praecepit autem abeuntibus & portantibus lagunculas, vt dicerent ei, vt ante ſe faceret eam aperiri: & dicerent ei, quod omnes quas viderat deferi lagunculas, pecunijs eſſent pro melle repletæ. Con-

tigit

*Niceta pa-  
tricius spe-  
cie neceſſi-  
tatis Impe-  
rii theſau-  
rum Ioan-  
nis auferit.*

*Dei proni-  
dentia alia  
cipacunia  
ſubmitti-  
tur.*

*Ioannis  
epifolium  
ad Nicetam*

*patricium.*

*Heb. 13.*

*Ios. 1.*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

*“*

tigit ergo sedente eo ad mensam, vt nuntiaretur adesse eos qui lagunculas portabant, & pittacium patriarchæ. Adscendentibus itaque eis, cùm vidisset vnam tantum lagunculam, dixit eis Patricius: Dicite ei; Credo domine, magnam iracundiam aduersum me retines, nam vnam solam non mitteres mihi. Tradito autem pittacio eodem, & <sup>39</sup> bullam dissoluentibus, & euacuantibus coram omnibus pecuniam, agnouit & reliquas lagunculas, quas vidit, similiter plenas esse. Cùm ergo legisset, quòd homo corruptibilis Deum constringere non posset, compunctus de sermone, dixit: Et viuit Dominus, neque Niceta constringet eum: homo etenim, & ipse peccator & corruptibilis est. Et relinquens mox prandium, & sumens secum quotquot pecunias ab honorando patre abstulerat, & lagunculam quæ ab eo transmissa fuerat, & de suo centenaria tria, apprehendit honoranda eius vestigia, nullo in obsequium proprium sumpto: sed in humilitate multâ adscendens, rogabat eum, quasi alijs accusantibus motum, indulgentiam à Deo exposceret: satisfaciens ei, quòd et si pœnitentiam ei daret, promptè hanc susciperet & custodiret. Admirans autem Archiepiscopus velocem viri conuerzionem, nihil de commisso conquestus est, sed & magis consolabatur eum verbis cōsolatorijs. Talis autem amborum cōfirmata est ex tunc à Deo charitas, vt compater supradicti fieret Patricij.

*Reddit Niceta Ioanni raptas & acceptas pecunias cū fænore.*

*Epistolum Cosma bigami muneribus diaconatu appetientis, ad Ioannem.*

*No acq. scit eius Simonia Ioannes.*

*Tentat Domini auctoritate Ioannem.*

*Gen. 22.*

*Leuit. 22.*

*Gen. 4.*

*Iac. 2.*

*Ioan. 6.*

*Aet. 8.*

*Aliaratio ne Deus egenti Ioannem succurriri.*

secretar: fecitque ei deprecationem, continentem ita: (in facie quippe ei non audebat tale aliquid dicere:) Sanctissimo & ter beato patri patrum Ioanni vicario Christi, deprecation & postulatio <sup>40</sup> à Cosmâ indigno seruo seruorum sanctitatis vestræ. Ediscens sanctissime domine, quæ obtinet honorandum caput tuum secundum pet. nissionem “ Dei, immò pro peccatis nostris, escarum penitentiam, non iustum existimauit seruus tuus, “ in refectione conuersari, domino meo in “ <sup>41</sup> subtilitate manenti. Sunt igitur indigno “ seruo tuo frumenti ducenta millia modiorum, & auri libræ centū octoginta, quas rogo dari Christo per te dominū meum: tantum ego indignus in ministerio vestri diaconatu frui merear, vt per talem cum te domino sancti altaris ministrationem, emunder à peccatorum meorum luxuriâ. Dicit enim vere Dei prædictor sanctus Apostolus, quoniam ex necessitate & legis translatio Hebr. 7. fit. Hæc suscipiens diuinitus sapiens, & virum aduocans, ait ad eum: Tu es qui preces nobis per notarium tuum & filium misisti? Quo dicente; Etiam domine: misit omnes foras beatus & misericordissimus, nolens coram omnibus hunc confundere, & cœpit dicere ad eum: Oblatio quidem tua valde iusta & temporis necessaria, sed maculosa est: & nosti quòd in Lege ouis siue parua, siue magna, nisi immaculata esset, non in sacrificium offerebatur: & ideo ad sacrificium Cain non respexit Gen. 4. Deus. Quoniam verò dixisti, frater, quòd ex necessitate & legis translatio fiat, de lege veteri hoc dicit Apostolus: nam quomodo ait frater Domini Iacobus, quòd quicumque obseruauerit totam legem, offendat autem in vno, factus est omnium reus? De fratribus verò meis egenis & de sanctâ ecclesiâ, Deus qui eos nutriuit antè quām ego & tu nasceremur, ipse & nunc nutriet eos; tantum, si sermones eius illæsos custodierimus. Ille enim qui tunc quinque panes multiplicauit, potest & decem horrei mei modijs benedicere. Quapropter illud dico ad te, fili, quod in Actibus Apostolorum dictum est: Non est tibi portio neque hereditas in hac parte. Cumque hunc tristem & sine effectu dimisisset, nuntiatur ei duas ecclesiæ magnarum nauium ad terram esse submissas, quas miserat in Siciliam propter frumentum. Hoc autem audiens ille beatus, cadens in terram, gratias egit omnipotenti Deo, dicens: Gratias refero tibi Domine, quoniam non permisisti seruo tuo pecunijs vendere gratiam tuam. Verè inquirentes te Domine, & sanctæ Ecclesiæ tuæ regulas custodiendas,

Q 31 dientes,

*Ioannes fit compater Nicetae patritij.*

*CAP. XII.*

*Gen. 22.*

*Tentat Domini auctoritate Ioannem.*

*Suprà c. 6.*

volente, sed omnibus pertinaciam famis timentibus, & necessitate compresso eorum qui ab eo alebantur, & in multâ curâ & oratione beato perseverante, sensit quidam ciuitatis habitator eam, quæ circumdederat sanctissimum illum, ariditatem & omnimodam egestatem: bigamus existens, desiderat diaconus sanctæ ecclesiæ fieri. & per necessitatem quæ sanctum vndique circumdederat, volebat suadere ei, vt eum con-

E L E E M.  
Psal. 33.  
C A P . X I I I .  
Clericos  
percussores  
excommuni-  
nicat.

Sup. c. 11.

1. Cor. 11.  
Gal. 6.  
Rom. 15.

Subsistit in  
sacrificio,  
quia nondū  
clericus ei-  
erat recon-  
ciliatus.

Math. 5.

Humilita-  
te reducit  
clericum  
contuma-  
cem.

dientes, non deficient omni bono.

Quibusdam duobus clericis in culpam cadentibus, hoc est, manum in alterutrum iniicientibus, hos excommunicauit canonice per aliquot dies. Horum quidem unus libenter suscepit increpationem, & cognovit culpam suam: alter verò malitiosus existens, gaudens præceptum suscepit. Occasionem enim quarebat miser, ne ingredieatur ecclesiam, sed licentiam haberet perseuerandi in nefandis actibus suis. Irascebatur autem contra sanctum patriarcham, & quantum in se erat, minabatur ei nocere. Quidam verò dicebant, & ipsum esse qui prodiderat pecunias ecclesiæ ad patricium Nicetam: quas & rapuit manu, ut præscriptum est. Nuntiatum est igitur, quod ille mali memor, malitiam referuaret, & non rectam erga beatum hunc voluntatem haberet. Ille autem verè pastor, memor dicti illius: *Quis infirmatur, & ego non infirmor?* & iterum: *Vos qui potentes etsis, debetis infirmitates impotentium portare: voluit hunc accersire, & decenter admonere, & soluere eum ab excommunicatione, videbat enim lupum conantem rapere ouem.* Dispensatione verò Dei actum est, ut innotesceret omnibus patriarchæ immemor mali animus. oblitus est accersire eum, & soluere ab excommunicatione. Cùm ergo ad sanctum Dominicum diem peruenisset,

<sup>42</sup> & sancto altari adstitisset, vt incruentum sacrificium offerret, iam diacono generali orationem pñne consummante, <sup>42</sup> sanctum velum exaltaturo, in mentem malitiæ immemoris venit: & statim diuini præcepti recordans, afferentis: *Si offers munus tuum ad altare, & ibi recordatus fueris, quia frater tuus habet aliquid aduersum te, relinque ibi munus tuum, &c.* <sup>44</sup> intimat diacono facienti orationem, quam diaconus solitus facere erat, vt reinciperet à capite: & si impleretur, iterum recapitularet, usque dum perueniat eius sanctificatio. Finxit enim se, tamquam si eum ventris necessitas compulisset. Et veniens in honorablem <sup>45</sup> cimiliarchium, misit statim ferè viginti hebdomadarios, quarentes iam dictum <sup>46</sup> mali modi clericum. Intentio enim pastoris hæc erat, vt educeret de ore leonis ouem. Deus verò, qui voluntatem timentium se facit, fecit præ manibus inueniri mox clericum. Et veniente eo, & veritati testimonium perhibente, prior patriarcha genu flexit, dicens: *Indulge mihi frater.* Veritus ergo illius honorabile pontificium, & eorum qui aderant præsentiam, magis verò timens iudicium Dei, & horrens ne forte descenderet ignis de cælo eadem ho-

râ & consumeret eum, videntem honorandam illam canitiem humi iacentem, genu flexit & ipse, petens veniam & misericordiam. Et dicente patriarchâ: *Deus nobis omnibus indulget, surrexerunt & ingressi sunt ambo ecclesiam:* & tunc cum multo gaudio & lætitia adstitit sancto altari, cum mundâ conscientiâ valens dicere Deo: *Dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris.* Ita autem fannâ ex tunc & compunctâ mente factus est lector ille, vt presbyterij consecratione potiri mereretur.

<sup>47</sup> Deiferi quidam sanctorum patrum dixerunt: Angelorum quidem est nullatenus litigare, sed in omnimodâ & perpetuâ pace consistere: hominum verò est altercari quidem, sed statim reconciliari: dæmonum autem est litigare, & totum diem transire inreconciliatos. Hoc propterea præfati sumus, amatores Christi, propter præsentem narrationem. Placuit huic aliquando nobili, vnâ cum commemorato Nicetâ patricio, de quadam publicâ re altercari. Modus autem litigij erat talis: necessarium est enim dicere, cùm sit animæ utilis: Patricius quidem disponere volebat forum propter lucra publica: patriarcha autem id non patiebatur, pauperum in hoc procurans salutem. Multum ergo <sup>48</sup> contra se secretò contendentes, & inflexibiles manentes, recesserunt ambo ab iuicem irati & irreconciliati. Erat autem hora quinta: & quidem patriarchæ erat refragatio & amaritudo pro mandato Dei: Patricij autem, propter pecuniaria lucra erat. Tamen ait ille iustus: *Neque pro rationabili, neque pro irrationali occasione debet homo irasci.* Adueniente ergo horâ vndecimâ, mandat per archipresbyterum vnâ cum clero patriarcha Patricio hoc dignum memoriâ verbum: *Domine, sol ad occasum est.* Cùm autem hoc verbum ille audisset, non tolerans cordis sui ardorem, sed tamquam diuino igne inflammatus, sancti sermone compunctus est, infectusque lacrymis statim totus factus est: & surgens, venit ad beatum hunc. Quem cùm vidisset, ait: *Be-neuenisti fili ecclesiæ, obediens voce eius.*

<sup>49</sup> Mittétabus igitur ambobus metancam, & amplexantibus alterutrum, sederunt. Et aperiens os suum patriarcha, dixit: *Crede mihi domine, nisi quia vidi te valde tribulatum de hoc, iam non pigrarer ego venire ad claritatem tuam.* Etenim Dominus & Deus noster, ipse circuibat ciuitates & castella & domos, visitando homines. Omnibus autem humilitate summi sacerdotis ædificatis, & admiratione plenis, respondit

Clerico re-  
conciliatus,  
sacrificium  
pergit.

Matt. 6.

Lis inter  
Ioannem  
& Patri-  
ciuum.

Componi-  
tur pru-  
dētiā Ioan-  
nes, ex A-  
postoli dicto  
Ephes. 4.

ad

ad eum Patricius: Crede pater, quia vtterius non capient aures meæ eorum verba, qui litigiosas mihi suggurerunt res. Tunc sapiens doctor dixit ei: Crede fili & frater, si omnibus his voluerimus credere, multorum peccatorum erimus domini, maximè in tempore hoc, quando facti sunt multi hominum inuicem odientes. Multoties enim & mihi suadere tentauerunt hi, qui suggerebant mihi dispositiones rerum: & cùm facerem sàpè finem, vt seductus fueram, postmodum alij quidam suggerebant mihi, quòd fuerim deceptus in capitulo. cùm ergo secundò & tertio hoc fuisse perpeccus, dedi terminum mihi metipsi absque vtrorumque parte, ne darem definitionem alio in capitulo. Quòd si qui suggerebant mihi, mentirentur, ipsi pœnam soluerent, quam accusatus ferret, si contra eum calumnia veraciter fuisse injecta. Et ex eadem die improvidè suggerebant mihi contra aliquem omnino aliquid nullus iam ausum habet: quod deposito & moneo magnum decorum tuum, fili, similiter facere. Sàpè enim & cædes iniustas faciunt, qui sublimitatem creditam habent, si fuerint verbis suasorijs commoti, & si sine cruciatu reciderint quæ ad eos veniunt capitula. Et Patricius tamquam à Deo iussus, pactus est eius mandatum se custodire omni tempore illæsum.

CAP. xv.

*Conuictijs appetitur nepos Ioannis.*

Iste memorabilis habebat quemdam nepotem, nomine <sup>so</sup> Georgium. Vnâ itaque dierum faciens iste cum quodam ciuitatis tabernariorum rixam, conuictijs ab eo sevère affectus est: qui amare dolens, non solum quia publice, verùm etiam quia à viliori inhonoratus esset, maximè verò, quia erat nepos patriarchæ; subiit ad eum in conclavi, eo in secreto morante, flens vehementer. Cùm autem hunc ita æstuantem & lacrymantem vidisset mitissimus patriarcha, interrogat cauſsam detinentis eum anxietatis, scire hanc volens. Cumque ille non posset præ amaritudine, quæ circumdederat eum, exprimere sermonem, hi qui præstò fuerunt, quando eum exhonorari à negotiatore contigerat, cœperunt recitare Archiepiscopo cauſsam: Et quia non debuerat, inquiunt, ita sanctitas vestra contemni, vt proprios suos ac propinquos à despectis exhonorari pateretur hominibus. Ille autem verus medicus, volens primò veluti emplastro quodam curare nepotis sui furiam, & tamen tamquam ferro incisionem & liberationem passionis, per sapientissimum os suum huic afferre, talibus verbis cœpit extingue re morbum, & dice re: Et omnino ausus est aliquis os aperire,

& contradicere tibi? Crede fili mi patri tuo, quoniam faciam in eo hodie rem, vt tota Alexandria miretur. Cumque vidisset eum remedium recepisse, & tristitiam cunctam proiecisse, putantem videlicet, quòd age ret contra eum qui se contumelijs affecerat, & faceret eum flagellari per eum, qui super forum erat constitutus, & varijs pompis dehonestari: dicit ei, deosculans pectus ipsius; Fili mi, si ex veritate humilitatis meæ nepos existis, præpara te ipsum & flagellari, & conuictia pati ab omni homine. Vera enim cognatio non ex sanguine & carne, sed ex virtute mentis agnosciatur. Confestim igitur accersiuit eum, qui super caupones erat constitutus, & præcepit ei, ne ab illo caupone acciperet neque consueta sua, neque publica, neque pensionem ergasterij eius. Et ipse enim sanctissima ecclesiæ erat. Et omnes expauescentes immobilem longanimitatem eius, intellexerunt esse hoc quod dixit: Quoniam faciam in eum rem, vt miretur tota Alexandria: videlicet quia non solum vicissitudinem non reddidit, verùm etiam pro vltione adiutorium impedit.